

**Protokół Nr 2/07
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 stycznia 2007 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza budżetu na 2007 w zakresie wydatków: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie.
3. Analiza projektów uchwał na IV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy jej członkowie.

Listę uczestników posiedzenia załączono do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Instruktor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Tomasz Poraziński i Główny Księgowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Małgorzata Majewska przedstawili członkom Komisji:

- 1) plan wydatków na 2007 rok na działalność świetlic wiejskich na terenie gminy Koronowo,

Plan wydatków na piśmie stanowi załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

- 2) plan wydatków na 2007 rok Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie.

Plan wydatków na piśmie stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.

Radna Maria Strąk, która uczestniczyła w dniu 22 stycznia 2007 r. z ramienia Komisji w negocjacjach Burmistrza Koronowa ze związkami zawodowymi nauczycieli w sprawie wynagrodzeń w 2007r. przedstawiła krótką informację z negocjacji.

Ustalenia dotyczące wynagrodzenia dla nauczycieli podpisane zostały przez obie strony negocjujące..

Załącznik nr 1 na piśmie dołączony do protokołu zawiera dane dotyczące ustalonego wzrostu wynagrodzeń nauczycieli w roku 2007.

Ad. 3.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu omówiła projekty uchwał w sprawie:

1. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 109 położonej w Samociążku gmina Koronowo.
2. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1526 C a kanałem lateralnym w Samociążku gmina Koronowo.
3. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 131 położonej we wsi Samociążek gmina Koronowo.
4. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 9/2 w Nowym Jasińcu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

Ponadto Pani Maria Musiał omówiła i przedstawiła na mapach przygotowaną przez Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju koncepcję zmiany granic obszaru chronionego na terenie miasta i gminy Koronowo.

Na terenie gminy proponuje się przesunięcie obowiązującego obecnie „obszaru” z linii drogi krajowej nr 25 do rzeki Brdy, o 600 m (od drogi nr 25) ponieważ wcześniej Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę o aktywizacji tego terenu poprzez opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i przeznaczenie ich pod zainwestowanie.

Na terenie miasta odchodzi się od „obszaru”, pozostania jedynie na obszarach leśnych i wokół Zalewu Koronowskiego.

Jednocześnie proponuje się strefę ochronną od brzegów rzeki Brdy pozostawić 100 m na terenie gminy, zniesienie strefy w mieście, 30 m od oczyszczalni do Samociążka. Strefę ochronną wokół Zalewu Koronowskiego proponuje się zmniejszyć do 30 m. Rozwiąże to w części problem istniejącej dzikiej zabudowy, jak też umożliwi wprowadzenie infrastruktury, a w ślad za tym poprawi stan sanitarny Zalewu Koronowskiego.

Ciąg dalszy ad. 2.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie Joanna Jarzewska przedstawiła członkom Komisji plan wydatków na 2007 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie.

Plan wydatków na piśmie zawiera załącznik nr 4.

Ciąg dalszy ad. 3.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie ustalenia

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – W projekcie tegorocznego budżetu nie zaplanowano kwoty na podwyższenie diet radnym. Pan Burmistrz zasugerował, aby o podwyżkach rozmowy podjąć w miesiącu wrześniu, październiku 2007 r. Uważam tę sugestię Pana Burmistrza za zasadną.

Radny Czesław Januszewski – Patrząc na te wyjaśnienia Pani Skarbnik i Pana Burmistrza na innych posiedzeniach Komisji, że w projekcie budżetu nie zaplanowano środków finansowych na zwyczaj diet uważam, że należy odsunąć w czasie tę sprawę. Obecnie jestem przeciwny podwyższaniu diet dla radnych.

Radna Ewa Semrau – Ja również jestem przeciwna podwyższaniu diet.

Radna Dorota Makowska – Jestem przeciw tej uchwale, ale uważam, że nasz Pan Przewodniczący Rady w stosunku do innych przewodniczących ma stosunkowo niską dietę ryczałtową.

Radna Maria Strąk – Jestem przeciwna wprowadzeniu tej podwyżki.

Radny Henryk Borowicz – Ja również jestem przeciw.

Radna Renata Szkopiak – Ja tak jak moi koledzy również jestem przeciwko tym podwyżkom.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Wobec powyższego kto z członków Komisji jest za zdjęciem tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej w Koronowie?

„Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu Komisji.

Pani Adela Rojek Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Panie Wiceburmistrzu na poprzednim posiedzeniu Komisji omawialiśmy wniosek mieszkańców skierowany do Burmistrza Koronowa z dnia 15 stycznia 2007 r. dotyczącego schodów prowadzących od Starego Dworu do Koronowa przy ul. Kasprzaka. Chodzi o zabezpieczenie środków finansowych. Czy zapadła już jakaś decyzja Pana Burmistrza w tej sprawie?

Z-ca Burmistrza Grzegorz Rożek – Nie decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Proszę tę sprawę mieć na uwadze i udzielić odpowiedzi mieszkańcom.

Ad. 4.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji..

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Tomasz Poraziński